财产继承协议书版本(实用13篇)
人生是一盘棋局，每个人都在下棋的过程中体验着胜利和失
败的起伏。当面临困难和挑战时，我们应该如何勇往直前，
战胜自己？接下来是几篇关于人生的励志文章，希望能给大
家带来积极的能量。

财产继承协议书版本篇一

第一协议人：(你的姓名)，男，年月日生，现住市区街号。
身份证号工作单位：

联系电话：

第二协议人：(你弟的姓名)，男，年月日生，现住市区街号。
身份证号工作单位：

联系电话：

本协议标的房产为：坐落在北京市区街号(中国社科院)房产
一处，产权证书号

本标的房产现所有权登记人。

第一协议人与第二协议人是同胞兄弟，现标的房产权人的儿
子，依照我国继承有关法规，两位协议人共同享有继承标的
房产之权益，经协商一致达成内部有偿转让协议如下：

一、对于标的房产，第一协议人和第二协议人独自完全继承，
双方各拥有50%的产权，双方约定于此协议签定后月(或日)之
内到公证处办理继承公证和房产过户手续。

二、关于办理遗产公证和过户相关手续过程中向有关部门缴
纳的所有税费由两人平均分担。

三、违约责任，如一方违约，需支付守约方房产价款%的违约金
(最好不超过房产总价的'30%)。

四、如果标的房产的产权或者继承权益出现本协议以外纠纷，
所造成的损失由两位协议人平均摊。

五、本协议自双方签字后生效，一式两份，双方各持一份。

第一协议人：(签名)年月日签约地：

第二协议人：(签名)年月日签约地：

财产继承协议书版本篇二

乙方：

丙方：

于年月日去世，甲乙丙系的第一顺序合法继承人。甲方系配偶
(仅作举例使用)，乙方系，丙方系(身份关系)

生前没有遗嘱，也未与他人签订遗赠抚养协议，现甲乙丙三
方自愿达成如下协议，各方均保证诚信履行。

一、甲方、乙方自愿放弃对财产的`继承权，放弃继承的财产
为：(写清楚房产的位置、房产证号等信息)

二、甲方、乙方同意该房产上的权利全部归丙方所有，甲方、
乙方不再就该房产主张任何权利。

三、在办理产权过程中产生的所有相关税费及公证费由丙方
承担。

四、丙方一次性支付甲方补偿费元，一次性支付乙方补偿费

元，于本协议签订之日起三十天内支付，如逾期未支付，则
丙方按照月息二分计算支付逾期付款利息，同时甲方、乙方
有权拒绝履行协助丙方办理房产过户义务。

五、本协议履行过程中发生争议，各方首先应当协商解决，
如协商不成则由市区人民法院诉讼管辖。

六、本协议一式四份，甲乙丙三方各执一份，公证处存档一
份，本协议经甲乙丙三方签字摁手印后生效。

甲方：乙方：丙方：

年月日

财产继承协议书版本篇三

甲方（遗赠人）：___（写明姓名、住址）

乙方（受赠人）：___（写明姓名、住址）

甲乙双方就遗赠事宜达成协议如下：

一、甲方所有的_______（写明遗赠财产的基本情况），在甲
方死亡后赠送给乙方。其所有权的证明为：（写明证明甲方
拥有所有权的证据名称，如赠与房屋，就应有房产所有权
证）。

二、乙方应于每月十日前给付甲方生活费____元，医疗补助
费____元（可以约定其他费用）。

三、乙方应在甲方去世后三十日内办理赠与财产的所有权转
移手续。逾期不办的`，视为拒绝遗赠，其遗产可按法定继承
处理。

四、甲方应负对遗赠财产的维护责任，不得随意处理遗赠的
财产。如果甲方故意将财产损坏或者送给他人的，乙方有权
要求甲方修理、更换或者收回；甲方拒不修理、更换或者收
回的，乙方有权终止协议。

五、乙方应当按时给付甲方费用。逾期给付的，甲方有权要
求乙方履行协议。如果连续三个月不给付费用的，甲方有权
终止协议。

六、本协议自__日起生效（可以写自公证之日起生效）。本
协议一式两份，双方各执一份。

甲方：___（签字、盖章）

日期：_________

乙方：___（签字、盖章）

日期：_________

财产继承协议书版本篇四

经甲乙双方共同协商对资产转让协议作如下补充：

一、应付帐款处理

1．应付帐款由甲方列出应付款明细帐单并通过法律程序刊登
公告确认。

2．应付帐款不超过资产转让总价的，乙方根据甲方所列的清
单给予垫付（付后在转让款中扣除），应付帐款超过转让总
价时由甲方自行处理支付。

3．应付帐款超过转让总价金额较大，甲方不能妥善处理时，

乙方拒绝受让（即原协议不成立）。

二、资产交接与产权登记过户的办理

1．协议签订，经过三个月公告确认后，双方按甲方所列乙方
确认的资产清单办理移交。

2．土地产权因甲方在转让时尚未办理好产权证，但已办部分
手续，转让时甲方必须提供向村里征用土地的协议，已付清
土地款的有关书面资料、已办理的相关资料，及在办理过程
中必须的与村里相关的书面资料。

3．房屋产权及其它资产产权，由甲方提供必须的资料，乙方
自行办理登记。

三、投资入股与补助

1．乙方同意原甲方股东____把转让款支付应付款后剩余的资
金投入乙方作股金，具体金额以实际剩余资金为准，另立凭据
（投资额不超过壹佰伍拾万元人民币）。

2．_____投入资金为无风险投资，不参与经营、股本金不变
值，只提投资回报。乙方按年回报率___%支付给___，支付时
间每年年底（不到___个月时折算为月计算）。

3．________在中途需拆资时，乙方应予以同意，但需提前三
个月书面通知乙方。

4．乙方资产受让后每年给____补助____万元人民币，补助款
共支付____年，即累计_____万元人民币。

四、本补充协议一式四份，与原协议同等法律效力。

甲方：_____________乙方：_____________

全体股东签名：_____法定代表人：_______

公证方：___________

联系：_____________

____年_____月____日

财产继承协议书版本篇五

遗产人(被继承人):_________，男，生于_________年____
月_____日，于_________年_____月_____日在_____地意外身
亡。

我们是_________的母亲、妻子和女儿，是其法定继承人，本
着简单方便经济和睦的原则，经全体家人协商一致，
对_________的遗产达成如下协议：

1.女儿_________放弃股票继承权。妻子______放弃股票继承
权，同时将自己拥有的夫妻共同财产中的股票部分全部赠予
母亲________。即母亲_________继承_________全部的股票，
并委托______(遗产人的弟弟)负责操作交易，转交母
亲________。

2.母亲_________放弃除股票以外的全部遗产(房产，公司，
存折等遗产)，由妻子_________和女儿_________继承。

3.此前所有有关遗产分割的协议及条款作废。

本协议自各方签字之日起生效。

本协议正本四份，协议人各执一份。

继承人：_______________

____年____月____日

继承人：______________

____年____月____日

继承人：______________

____年____月____日

财产继承协议书版本篇六

甲方（父母）：_________（父），_________（母）

乙方（大女儿）：_________

丙方（二女儿）：_________

丁方（三女儿）：_________婷

为了促进家庭和谐，保持家庭和睦，防止家庭纠纷，甲、乙、
丙、丁四方为坐落于_________的房屋今后分配归属问题，达
成以下协议，以共同遵守。

第一条：本协议所述房屋，由甲、乙、丙、丁四方经协商后，

决定由乙方（李南黎）分别出资捌万元整给丙方（李思莹）
和出资柒万元整给丁方（李婷）购买两人所拥有的此房屋的
份额。由于甲方（父母）还在居住此房屋，因此其所有权还
是归甲方所有，待甲方（父母）百年之后，该房屋所有权由
乙方（李南黎）继承，丙方和丁方无继承权。

第二条：该房屋在甲方在世之年，乙方不得以出资为由未经
甲方、丙方、丁方同意对本协议所述房屋作任何处置行为。

第三条：本协议不改变乙方、丙方、丁方对甲方应尽的法定
赡养义务。

第四条：乙方（李南黎）已付给丙方（李思莹）上述第一条
所说的`所有钱款，总共捌万元整。

商后转给丁方（李婷）（转让费由丁方自理），扣出乙方
（李南黎）要给丁方（李婷）的柒万元整（上述第一条所
述），丁方还需付给乙方 元，大写 元 。

甲方（父）： _________甲方（母）：_________

乙方（大女儿）：_________

丙方（二女儿）：_________

丁方（三女儿）：_________

订立时间： ____年____月____日

订立地点：_________

财产继承协议书版本篇七

联系电话：_______

联系电话：_______

联系电话：_______

联系电话：_______

联系电话：_______

联系电话：_______

本协议标的房产为：坐落在鞍山市________区_______
街______号房产一处，产籍号________________________本
标的房产现所有权登记人________________________夫妇。

第一协议人的母亲________与后五位协议人系姐妹关系，均
为________夫妇的婚生女，依照我国继承有关法规，六位协
议人共同享有继承标的房产之权益，经协商一致达成内部有
偿转让协议如下：

一、对于标的房产，其他五位协议人一致同意由第三协议人
独自完全继承，第三协议人需一次性给予其他五位协议人每
个人________万元人民币，合计________万元，以作补偿。
协议签订当时先付给每个协议人________万元，合
计________万元，其余款项在办理相关手续时按有关部门规
定存入指定账号。

二、关于办理遗产公证和过户相关手续过程中向有关部门缴
纳的所有税费由第三人完全承担，其他协议人应完全配合第
三协议人办理相关手续。

三、违约责任，如第三协议人违约，所付款项概不返还；如
其他协议人中有人违约，违约者须双倍退还先付款项总数
既________万元给第三协议人（按照实际违约者人数平均分
摊所退总额），不违约者不需退款。

四、如果标的房产的产权或者继承权益出现本协议以外纠纷，
所造成的损失由6位协议人按份均摊。

五、各协议人共同的其他继承事宜完全独立于本协议之权益
分配，并不受本协议之任何影响，也不应再参考或者考虑本
协议的后继效应。

第一协议人：________________

第二协议人：________________

第三协议人：________________

第四协议人：________________

第五协议人：________________

第六协议人：________________

签约地：_______________

财产继承协议书版本篇八

现户主：__妻：

现住__号，经房主__与妻子商议，将__院子由其子女所继承
并修善改造：

继承人：长女：__二女：__三女：__四女：__父母双方与其
子女一致商议通过继承赡养和房屋改造等方案如下：

一、子女无任何理由推托赡养义务，共同料理两老人日常起
居生活至终。

二、房屋改造为一门四户三层格式，面积匀等，每户现定价
为起始10万元，（注：工程钱不够时再平均续拿），面积按
院内实际尺寸为准。

五、父母、子女要和睦相处，与事要共同商议，不得以任何
理由侵害他人利益。

六、此房只能自己住或出租，不得转让变买。如私自转让变
买，由其父母和姊妹有权收回。

七、以上商议以由父亲__，母亲长女：__夫：__二女：__夫：
__三女：__夫：__四女：__夫：者__共同商议表决无异议。

八、此协议一式五份，签字盖章有效，并起法律效力。

签字：_____________

财产继承协议书版本篇九

协议甲方(遗赠人)：

协议乙方(受赠人)：

协议甲乙双方就遗赠事宜达成协议如下：

一、甲方所有的 (写明遗赠财产的其本情况)，在甲方死亡后
赠送给乙方。其所有权的证明为：(写明证明甲方拥有所有权
的证据名称，如赠与房屋，就应有房产所有权证)。

二、乙方应于每月十日前给付甲方生活费 元，医疗补助费 元
(可以约定其他费用)。

三、乙方应在甲方去世后三十日内办理赠与财产的所有权转
移手续。逾期不办的，视为拒绝遗赠，其遗产可按法定继承
处理。

四、甲方应负对遗赠财产的维护责任，不得随意处理遗赠的
财产。如果甲方故意将财产损坏或者送给他人的.，乙方有权
要求甲方修理、更换或者收回;甲方拒不修理、更换或者收回
的，乙方有权终止协议。

五、乙方应当按时给付甲方费用。逾期给付的，甲方有权要
求乙方履行协议。如果连续三个月不给付费用的，甲方有权
终止协议。

六、本协议自双方签订之日起生效。一式两份，双方各执一
份，具有同等法律效力。

甲方：

乙方：

日期：

财产继承协议书版本篇十

第一继承人：

第二继承人：

第三继承人：

第一继承人与被继承人是于 年 月 日结婚的，第二继承人随
母到吕家，当时是两周岁，被继承人与第一继承人结婚后又
生育一女孩，即第三继承人。被继承人与第一继承人结婚后，
于一九年建筑砖瓦结构房三间。于 年 月 日被继承人去世，
但其遗产没有继承，第一继承人又与她人结婚。关于被继承
人的遗产继承，三位继承人达成继承协议，内容如下：

一、三间房屋是被继承人与第一继承人的`夫妻共有财产。被
继承人去世后，一间半房屋是被继承人遗产，另一间半房屋
是第一继承人的财产。

二、被继承人一间半房屋是遗产，依法应当由三位继承人均
等继承。

三、第三继承人出具书面赠与协议，她依法继承的被继承人
房屋的遗产份额，赠与第二继承人。所以，第二继承人应继
承一间房屋，第一继承人应继承半间房屋。三位继承人均同

意。

四、第一、二位继承人经过协商，确定被继承人的一间半房
屋归第一继承人，第一继承人给第二继承人一间房屋的价款。
即一间半房屋两人商定价款时壹万伍千元整，所以一间房屋
的价款第一继承人给第二继承人壹万元整，此继承事务完结。

五、此协议一式三份，三方签字后生效。三份具有同等的法
律效力。

第一继承人：

第二继承人：

第三继承人：

日期：

财产继承协议书版本篇十一

第二继承人：

第三继承人：

兹有浙江省临安市肇村村民吴小法，于 年 月 日医治无效去
世，因病期间无法清楚语言表达，未留下任何遗嘱。

吴小法，赵建容家庭共有财产如下：

1、肇村吕家8号房产；

2、肇村砖瓦厂总资产百分之二十五股份；

3、临安雄业气瓶检测有限公司总资产百分之二十五股份；

4、临安彩霞印花有限公司总资产三分之一股份；

根据《中华人民共和国继承法》，吴小法配偶赵建容对以上
家庭共有财产有50%所有权。家庭共有财产的'作为吴小法的
个人遗产按继承法规定，由第一法定顺序继承人继承。吴小
法配偶赵建容女儿吴颜、儿子吴彬都是第一顺序遗产继承人，
原则上三人继承份额相同，经协商决定：女儿吴颜、儿子吴
彬放弃继承，故吴小法遗产不予分割，以上所列4项财产均归
赵建荣所有。吴小法生前个人债务由遗产继承人赵建荣偿还，
但以吴小法个人遗留的财产为限承担，吴小法与赵建荣共同
债务由赵建容偿还。

此协议一式五份，各继承人签字后生效，对吴小法个人遗产
的处分以此协议为最终处理协议。

第一继承人：

第二继承人：

第三继承人：

日期：

财产继承协议书版本篇十二

乙方：

丙方：

于 年 月 日去世，甲乙丙系 的第一顺序合法继承人。甲方
系 配偶(仅作举例使用)，乙方系 ，丙方系 (身份关系)

生前没有遗嘱，也未与他人签订遗赠抚养协议，现甲乙丙三
方自愿达成如下协议，各方均保证诚信履行。

一、甲方、乙方自愿放弃对 财产的继承权，放弃继承的'财
产为：(写清楚房产的位置、房产证号等信息)

二、甲方、乙方同意该房产上的权利全部归丙方所有，甲方、
乙方不再就该房产主张任何权利。

三、在办理产权过程中产生的所有相关税费及公证费由丙方
承担。

四、丙方一次性支付甲方补偿费 元，一次性支付乙方补偿费
元，于本协议签订之日起三十天内支付，如逾期未支付，则
丙方按照月息二分计算支付逾期付款利息，同时甲方、乙方
有权拒绝履行协助丙方办理房产过户义务。

五、本协议履行过程中发生争议，各方首先应当协商解决，
如协商不成则由 市 区人民法院诉讼管辖。

六、本协议一式四份，甲乙丙三方各执一份，公证处存档一
份，本协议经甲乙丙三方签字摁手印后生效。

甲方： 乙方： 丙方：

年 月 日

财产继承协议书版本篇十三

男方：颜道义，1984年7月12日生，汉族，现住：小溪塔云杰
阁4单元702号，身份证号码：

女方：崔菊秀，1988年9月28日生，汉族，现住：小溪塔云杰
阁4单元702号，身份证号码：

甲女双方于年月日在枝江市民政局婚姻登记管理处办理结婚
手续，为了防止今后可能出现的财产和子女抚养纠纷，依据

《中华人民共和国婚姻法》和《中华人民共和国民法通则》
及有关法律法规之规定，现双方根据公平、自愿的原则，经
双方充分、友好协商一致，对夫妻财产和子女抚养事宜约定
如下：

第一条、房屋所有权归属

位于宜昌市夷陵区云之杰阁4单元702号房屋(房权证字第号)
及该房屋内的一切装修及家电、家具等均为女方崔菊秀个人
财产，若今后双方离婚分割财产时上述房产及全部财产归女
方个人所有。

第二条、存款及个人收入所得

婚后男女双方有共同存款的系双方共同财产，属于个人收入
所得的(包括但不仅限于工资收入等)属于婚后个人财产。(亲
子活动安全协议书)

第三条、债权债务

1、由于位于宜昌市夷陵区云之杰阁4单元702号房产系银行按
揭房屋，若男女双方今后因感情破裂离婚时，该房产此后的
银行按揭还贷款由女方自行承担，离婚后对于婚姻存续期间
双方共同偿还该房屋按揭款的费用，女方不对男方作任何经
济补偿。

2、婚前或婚后属于一方个人债务的，由一方自行承担。(注：
个人债务指一方以个人名义向外借款等)

3、男、女双方如有需要用共有资金出借数额达元的钱给予其
他人的，应经双方协商一致并共同签名同意，属共同债权。

4、男、女双方如需要向他人借钱，应由双方一起签名方视为
夫妻共同债务，双方共同偿还，无双方共同书面签名则视为

个人债务，由个人承担。。

5、男、女双方未经对方签名而各自产生的债务，视为个人债
务。而且对外借债时必须向债权人明示夫妻间的财产约定，
该债务系一方个人债务，应由借债人自己偿还，另一方不承
担任何责任。

第四条、受让财产

1、夫妻一方给付或赠送对方的财物归接受方个人所有。

2、夫妻各自接受或继承的遗产及其它受赠予的财产归接受方
个人所有。

第五条、对于离婚的约定：

1、如果男方今后有过错(包括婚外情、与她人同居、重婚、
家庭暴力、吸毒、严重赌博等等越轨或违法行为)造成夫妻感
情破裂而离婚的(包括协议离婚、男方或女方向法院提起诉讼
离婚)，夫妻财产和子女抚养按以下约定处理：

(1)男方自愿放弃家庭全部共有财产，净身出户。

(2)夫妻共同财产全部归女方所有(包括以后再购置的房产以
及其它大件物品)。

(三)女儿颜梓薇由女方抚养，为孩子的合法监护人，由男方
每月给付抚养费500元。

2、如果男方今后有过错(包括婚外情、与她人同居、重婚、
家庭暴力、吸毒、严重赌博等等越轨或违法行为)造成夫妻感
情破裂而离婚的，男方必须赔偿女方精神损害抚慰金人民
币20xx0元整。

3、如果女方今后有过错按正常离婚进行分配。

4、如双方无其它过错的情况下财产分配按正常离婚进行分配。

第五条、双方自愿签订，清楚了解其协议的法律效力，并遵
守约定内容。

第六条、本协议一式两份，双方各执一份，自双方签字之日
起生效。

男方：女方：

年月日